Padişaha yaranmak isteyen valilerden
birisi de bu haberin 12 yaşında bir çocuğa nişan verilerek hata yapıldığının
iması anlamına gelebileceği şeklinde yorumlayarak Padişaha şikâyet etmiş
ve şikâyet üzerine de gazetenin yayımı durdurulmuştur.27 Gazete, 1908
yılında yeniden basılıncaya kadar 16 yıl kapalı kalmıştır.

Takvim-i Vekayi üzerinden yapılan siyasi tartışmaya verilecek önemli
bir örnek de 18 Mayıs 1327 (1911) tarihli Kanun hakkında yapılan
müzakerelerdir. Meclis-i Mebusan’da kanunun; kanun ve tüzüklerin
Takvim-i Vekayi’de ilan olunacağına dair hükmü müzakere edilirken
kanunun hukuki boyutu değil de siyasi bir sahiplenmeyi içeren dil
tartışmaları öne çıkmıştır.

Resmî gazetelerin siyasi boyutunu belirgin bir şekilde ortaya koyan bir
diğer örnek de Ceride-i Resmiye adıyla çıkarılacak bir resmî gazete
yayımlanmasını öngören 7 Ekim 1920 tarihli Büyük Millet Meclisi İcra
Vekilleri Heyeti (Bakanlar Kurulu) kararıdır. Ankara Hükümeti, TBMM’nin

28 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre: 1, Cilt: 1, İnikâd: 42, 3 Şubat 1326 (16 Şubat

1911), s. 45. TBMM internet sitesinin Tutanaklar bölümünden 1908 yılından
günümüze kadar bütün toplantı tutanaklarına erişilebilmektedir.
www.tbmm.gov.tr/kutuphane-tutanaklara-erisim

29 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre: 1, Cilt: 1, İnikâd: 42, 3 Şubat 1326 (16 Şubat
1911), s. 49.

30 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, 1911, s. 47.
31 İhsan Güneş, Türk Parlamento Tarihi Meşrutiyete Geçiş Süreci: I. ve II. Meşrutiyet,

C. I, Türkiye Büyük Millet Meclisi Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, s. 101.
32 Murat Bardakçı, “Samsun Yolculuğu, Vahideddin’in Resmî Gazete’deki Bu

Örneğin Takvim-i Vekayi’nin
9 Recep 1327 (27 Temmuz 1909) tarihli sayısında gazetenin bir önceki günkü
sayısında yer alan bir haberde “Dahiliye Nezaret-i Celilesine Sisam
Emaretinden” ibaresinin baskıda düştüğü belirtilerek hatalı metin tashih
edilmiştir.98

Bu dönem için Takvim-i Vekayi özelinde bahsedilmesi gereken
önemli bazı hukuki düzenlemeler bulunmaktadır. İlki 1 Mayıs 1293 (1877)
tarihli Heyet-i Mebusan Nizamname-i Dâhilîsidir (Mebusan Meclisi İç
Tüzüğü). Bu İç Tüzüğün 87 nci maddesinde Meclis tutanaklarının devletin
Resmî Gazetesi ile ilan edileceği düzenlenmiştir.99

8 Ağustos 1909 tarihinde, 7 Zilhicce 1293 (1876) tarihli Kanunu Esasinin
Bazı Mevadd-ı (Maddelerinin) Muaddelesine (Değiştirilmesine) Dair

95 Takvim-i Vekayi, Tarih: 22 Ramazan 1326 (18 Ekim 1908), Sayı: 18.
96 Takvim-i Vekayi, Tarih: 19 Şaban 1336 (20 Mayıs 1918), Sayı: 3245.
97 Seyitdanlıoğlu, 1985, s. 48.
98 Seyitdanlıoğlu, 1985, s. 52.

Kanunun başında bulunan Heyeti Ayan Kararnamesinde ise bu kanunun
Padişahça onaylanıp Takvim-i Vekayi’de ilan edildikten sonra tatbiki için
kuvve-i icraiyeye (yürütme organına) tebliğ edilmesi kararlaştırılmıştır.100

Resmî gazeteciliğimizin bir dönüm noktası da kanunların
duyurulmasına ilişkin yapılan hukuki düzenleme olmuştur. 1279 (1863)
yılında Kavanin ve Nizamatın Suret-i Tanzim ve Meriyeti Hakkında
Kanunun (Kanun ve Tüzüklerin Düzenlenme Usulü ile Yürürlüğü Hakkında
Kanun) kabul edilmesi ile yürürlüğe konulan kanunların duyurulması
hususu ilk defa düzenlenmiştir. Bu konuyla ilgili madde; 18 Cemaziyelevvel
1289 tarihli ve 1505 sayılı Takvim-i Vekayi’de yayımlanan 25 Rebiyülahir
1289 (1872) tarihli Kanun ile değiştirilmiştir. Bu maddenin son hâlinde,
kanun ve tüzüklerin; Dersaadet’te Takvim-i Vekayi, diğer vilayetlerde
mahallî gazeteler ve gazete çıkarılmayan yerlerde uygun araçlar ile ilan
edilmesinden itibaren 15 gün içerisinde yürürlüğe gireceği öngörülmüştür.
1279 (1863) yılında kabul edilen mezkur kanunu yürürlükten kaldıran 18
Mayıs 1327 (1911) tarihli kanunun 2 nci maddesinde de Adliye Nezaretine
gönderilen kanun ve tüzüklerin ihmal edilmeksizin Takvim-i Vekayi ile
yayımlanacağı düzenlenmiştir.

III. MİLLÎ MÜCADELE VE GENÇ CUMHURİYET DÖNEMİNDE
RESMÎ GAZETECİLİK

“…Neşir meselesine gelince, Hükümetin evvelce resmî gazeteleri vardı.
İstanbul'da Takvim-i Vekayi ve vilâyetlerde birçok resmî gazetelerle
neşrediliyordu. Bu gazeteler birçok yerlerde bugün vesait olmamasından
neşredilmiyor. Büyük Millet Meclisi Hükümeti de resmî ceride

104 Ceride-i Resmiye, Tarih: 7 Şubat 1337 (1921), Sayı: 1. Ceride-i Resmiye’nin

Osmanlıca sayılarına ve bunların transkribe edilmiş metinlerine,
Cumhurbaşkanlığı Resmî Gazete internet sitesinde yer alan Arşiv bölümünden
erişilebilir. https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/1T.pdf

105 TBMM Zabıt Ceridesi, Devre: 1, Cilt: 29, İçtima Senesi: 4, İçtima: 26, 16 Nisan 1339
(1923), s. 201.

https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/1T.pdf

Büyük Millet Meclisi Matbuat Müdüriyet-i Umumiyesi tarafından
BMM Matbaasında basılacağı cuma ve resmî tatil günleri haricinde her gün
yayımlanacağı,

2. İçeriğinde kanunların, tüzüklerin, yönetmeliklerin, kararların,
sözleşmelerin ve ilanlar ile Büyük Millet Meclisi tutanaklarının yer alacağı,

109 Resmi Ceride, Tarih: 7 Şubat 1339 (1923), Sayı: 22.

https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/22T.pdf
110 Dik, 2009, s. 173.
111 Bu isim değişikliğinin, hükümet sisteminin değil de hükümet biçimi değişikliğinin

bir yansıması olarak değerlendirilmesi daha isabetli olacaktır.
112 Resmî Ceride, Tarih: 6 Haziran 1341 (1925), Sayı: 109.

https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/109T.pdf

https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/28.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/22T.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/109T.pdf